MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 16 DE 06 DE MAIO DE 2021
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO (PIBEX)

IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019, Seção 2, página 30, considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de junho de
2016, divulga o resultado final do Edital nº 16/2021.

PIBEX

Projeto Pontuação
Final Situação

Aldeia Mirueira, Guanhães, MG: Manejo e Uso Adequado dos Recursos Naturais de Subsistência. 93.00 Aprovado

Produção e aplicação de jogos virtuais envolvendo a educação ambiental de estudantes diversos na microrregião de Guanhães 92.83 Aprovado

Diagnóstico Socioambiental das juventudes rurais do município de São João Evangelista-MG 91.67 Aprovado

CRIAÇÃO DE AÇÕES VOLTADAS À CONSERVAÇÃO AMBIENTAL RELACIONADA À PRODUÇÃO E AO DESCARTE DE LIXO PELA SOCIEDADE CIVIL URBANA DE SÃO JOÃO
EVANGELISTA - MINAS GERAIS 84.00 Aprovado

Conforme consta no edital, Setor de Extensão, Esporte e Cultura (SEEC) reforça que:

Os projetos foram avaliados por pelo menos dois avaliadores, sendo a nota do projeto de extensão a média de todas as avaliações recebidas.
Para maiores informações, enviar e-mail para extensão.sje@ifmg.edu.br.

São João Evangelista, 30 de junho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula, Diretor(a) Geral, em 30/06/2021, às 13:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/06/2021

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0883575 e o código CRC 1D3E255E.

23214.000670/2021-59 0883575v1